様式第６号（第９条関係）

地域貢献活動実施状況報告書

令和 5 年 11 月 22 日

  福島県知事

住   所 福島県郡山市本町一丁目 4-14

報告者 名   称 TOHO ピクス株式会社

代表者氏名 代表取締役社長 馬場栄一郎

  福島県商業まちづくりの推進に関する条例第 21 条第１項の規定により、下記の

とおり報告します。

記

１ 対象となる特定小売商業施設の名称  エイトタウン相馬

 ２ 対象となる特定小売商業施設の所在地 相馬市黒木字源多田 44

 ３ 対象となる営業年度      令和 4 年 3 月 1 日～ 令和 5 年 2 月 28 日

 ４ 主な地域貢献活動の内容

（１）福島県との災害時物資調達協定の実施

平成 18 年に福島県と、災害時等における物資等の調達に関する協定書を締

結しており、災害が発生した場合、迅速に対応できるよう備蓄・社員教育を

しております。（寝具・炊事器具・燃料・簡易トイレ等）。

（２）来店者へ買い物袋持参及び包装簡略化の呼掛け

環境保護のためレジにて包装の簡略化の呼掛けを実施しました。

（３）インターンシップの受け入れ

11 月に相馬東高校の生徒 3 名の職業体験を受入れしました。

 ５ 地域貢献活動に関する窓口

  (1） 社名又は店舗名及び担当部署名

      株式会社ダイユーエイト 店舗開発部

  (2） 住所

      福島県福島市太平寺字堰ノ上 58

  (3） 電話番号

      024-597-7218

 備考

  １ 用紙の大きさは、日本産業規格Ａ列４番とすること。

  ２ 必要に応じて参考資料を添付すること。